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УКРАЇНА

УШОМИРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ І СПОРТУ

Н А К А З

с.Ушомир

09 грудня  2022 року                                                                             № 150-о

Про затвердження плану заходів
на 2023-2025 роки, 
спрямованих на запобігання 
та протидію булінгу (цькуванню)  
Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», на виконання наказів Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 №1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах освіти» та від 26.02.2020 №293 «Про затвердження Плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти» із змінами, затвердженими наказом МОН України від 20.03.2020 №420 та з метою створення безпечного освітнього середовища в закладах освіти Ушомирської громади ,
НАКАЗУЮ:

1. Затвердити план заходів на 2023-2025 роки, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) (додається).
2. Відповідальними особами за здійснення заходів із запобігання та протидії булінгу (цькуванню) та контроль за їх виконанням визначити: 
· у закладах загальної середньої освіти - головного спеціаліста відділу освіти, молоді і спорту Ушомирської сільської ради Тамілу СТАНІСЛАВОВУ;
· у закладах дошкільної освіти – працівника методичної служби (дошкільна освіта) Олену ДЯЧУК.
3. Відповідальним особам зобов’язати  керівників закладів загальної середньої, дошкільної  освіти:
3.1. Забезпечити виконання затвердженого цим наказом плану заходів.

3.2. Узяти під особистий контроль питання щодо запобігання булінгу та створення безпечного освітнього середовища в закладах освіти. 

3.3. Своєчасно реагувати на повідомлення про випадки жорстокого поводження з дітьми (булінгу) або загрози його вчинення та вживати відповідних заходів для його припинення.
4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Начальник відділу освіти,

молоді і спорту       




              Ірина КРОХУН

З наказом ознайомлені:






Т.Станіславова






О.Дячук

Додаток 

до наказу від 09.12.2022 
№ 150 -о
План заходів на 2023-2025 роки, 
спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) 
	№ з/п
	Найменування заходів
	Відповідальні за виконання
	Термін виконання

	1
	2
	3
	4

	1.
	Поновлення на офіційних вебсайтах закладів освіти планів заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) та порядку подання заяв про випадки булінгу (цькування)
	Заклади освіти
	Щороку до 01 вересня

	2.
	Інструктивні наради з питань профілактики булінгу (цькування) з допоміжним та технічним персоналом
	Заклади освіти
	Щороку до 01 вересня

	3.
	Підготовка наказів «Про порядок дій персоналу при зіткненні з випадками булінгу (цькування) в закладі освіти»
	Заклади освіти
	Щороку до 10 вересня

	4.
	Здійснення періодичного інформування педагогічних працівників про захист дітей від усіх форм насильства та жорстокого поводження з фіксацією в особових справах відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України №775 від 28.07.2021
	Заклади освіти
	2023-2025 роки

	5.
	Проведення нарад керівників ЗЗСО та ЗДО «Недискримінаційний підхід в освіті: роль керівника закладу»
	Відділ освіти, молоді і спорту
	2023 рік


	1
	2
	3
	4

	6.
	Інструктивно-методична нарада працівників психологічної служби ЗЗСО «Надання соціальних та психолого-педагогічних послуг здобувачам освіти, які вчинили булінг, стали його свідками або постраждалими»
	Стрелець Л.М.
	2023 рік 

	7.
	Семінар практичних психологів ЗДО «Булінг у ЗДО – міф чи реальність?»
	Стрелець Л.М.
	2023 рік

	8.
	Фестиваль майстер-класів практичних психологів з профілактики насильницьких форм поведінки в закладах освіти 
	Стрелець Л.М.
	2024 рік

	9.
	Проведення в закладах освіти кампанії «Викресли булінг» в ході акції «16 днів проти насильства»
	заклади освіти
	25 листопада – 10 грудня, щорічно

	10.
	Флешмоби «Ми – проти булінгу», «Школа без булінгу, сім'я без насильства!», «Скажи булінгу – «НІ»
	заклади освіти 
	2023-2025 роки

	12.
	Місцевий моніторинг «Безпека освітнього середовища»
	Заклади освіти
	2023-2025 роки

	13.
	Проведення в закладах освіти навчальних семінарів, тренінгів для педагогічних працівників щодо запобігання булінгу (цькування) та заходів реагування
	Заклади освіти

	2023-2025 роки

	14.
	Залучення педагогічних працівників до участі у вебінарах та онлайн-курсах підвищення кваліфікації з проблем профілактики та подолання насильства в освітньому процесі, булінгу і кібербулінгу
	Заклади освіти

	2023-2025 роки


	1
	2
	3
	4

	15.
	Проведення інформаційно-просвітницьких заходів з учасниками освітнього процесу щодо булінгу та нетерпимого ставлення до насильницької моделі поведінки у міжособистісних стосунках
	Заклади освіти
	Постійно

	16.
	Розгляд заяв про випадки булінгу (цькування) здобувачів освіти, їхніх батьків, законних

представників, інших осіб; видання наказу про проведення розслідування; проведення засідання комісії з розгляду випадків булінгу (цькування)
	Заклади освіти
	Невідкладно у разі отримання звернення



	17.
	Організація взаємодії закладів освіти із іншими суб’єктами реагування на випадки булінгу
	 керівники закладів освіти
	Постійно

	18.
	Надання соціальних та психолого-педагогічних послуг здобувачам освіти, які вчинили булінг, стали його свідками або потерпіли від булінгу 
	Заклади освіти
	Постійно

	19.
	Моніторинг безпеки освітнього середовища та ефективності виконання плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу, виявлення проблем та вжиття заходів для їх вирішення
	Заклади освіти
	За потреби, але не рідше одного разу на півріччя

	20.
	Внесення коректив до Планів заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню), за результатами моніторингу
	Заклади освіти
	У разі потреби

	21.
	Розгляд скарг про відмову у реагуванні на випадки

булінгу (цькування) за заявами здобувачів освіти, їхніх батьків, законних представників, інших

осіб та прийняття рішення за результатами розгляду таких скарг
	Відділ освіти, молоді і спорту
	За потреби


	1
	2
	3
	4

	22.
	Контроль за дотриманням вимог законодавства щодо протидії булінгу (цькуванню) у закладах освіти
	Відділ освіти, молоді і спорту
	2023-2025 роки

	23.
	Розгляд на нарадах при начальнику відділу освіти,молоді і спорту  результатів контролю за виконанням планів заходів закладів освіти, спрямованих на запобігання та протидію булінгу
	Відділ освіти, молоді і спорту
	2023-2025 роки

	24.
	Розгляд на колегії відділу освіти питання щодо виконання в закладах освіти плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню)
	Відділ освіти, молоді і спорту
	Травень 2023 року
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